INDICAÇÃO CM 025/2014.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor  Presidente,

O vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer a
Vossa  Excelência, depois de ouvido o plenário,  que seja encaminhada esta ao Sr.
Prefeito  Vladimir  de  Faria  Azevedo,  solicitando  que  seja  estudada  junto  ao  órgão
competente,  a  possibilidade  de  efetuar  o  asfaltamento  das  linhas  dos  ônibus  dos
bairros Nossa Senhora das Graças e Antônio Fonseca.

                                                          Justificativa

Fazemos  tal  solicitação  a  pedido  dos  moradores  dos  bairros  Nossa
Senhora das Graças e Antônio Fonseca, passando pelas seguintes ruas: (linha Santa
Tereza – Jardim das Acácias),  5 quarteirões na rua Bom Sucesso entre as ruas Carlos
Pereira Chula e Olímpio Gomes Branquinho; dois quarterões na rua Olímpio Gomes
Branquinho entre as ruas Bom Sucesso e Francisco Machado Filho; um quarterão na
rua Cambuci entre as ruas Olímpio Gomes Branquinho e Caio Notini; três quarteirões
na rua Caio Notini entre as ruas Cambuci e Dona Maria das Dores; cinco quarteirões na
rua Dona Maria das Dores entre as ruas Caio Notini e Brigadeiro Cabral. (linha Serra
Verde – Conjunto Elizabeth Nogueira), quatro Quarteirões na rua Frei Leão Rodrigues
entre as ruas Maria Joaquina e Olímpio Gomes Branquinho.  Esta solicitação se faz
necessária devido o calçamento destes bairros estarem em péssimas condições, ruas
cheias  de  buracos,  danificando  os  imóveis  e  dificultando  a  vida  dos  moradores  e
alunos das auto escolas que fazem aulas e testes de direção nos referidos bairros. Por
isso  necessita  urgente  deste  asfaltamento  pois  tem causando  danos  nos  veículo,
residências e prejudicado muito os alunos das auto escolas.

Na certeza de sermos atendidos, desde  já agradecemos.

Nestes termos pede deferimento.

Divinópolis, 13 de janeiro de 2014.

  _____________________________________
Vereador Adair Otaviano de Oliveira

Líder do PMDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br